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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1957-1958. 

18 MARS 1958. 

PROJET DE LOI 

concernant les douanes et les accises. 

I. - AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR M. PARISIS. 

Article premier. 

l . - Au § 3, deuxième alinéa, première ligne, suppri­ 
mer les mots « le: détenteur ». 

2. - Au § -4, sixième ligne, supprimer les mots « le: 
détenteur ». 

Art. 2. 

A la quatrième ligne remplacer les mots « le Ministre 
des Finances» par les mots: « le Roi». 

II. - AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR M. SCHOT. 

Articles premier, JO et 12. 

Remplacer le texte de ces articles par ce qui suit : 

« § l". - Les véhicules à moteur en usage en Belgique 
au moment de l'entrée en vigueur de la présente loi et qui, 
dans les cas ou le moteur dont ils sont poutous a une cylin­ 
drée excédent les 50 cm' y sont immatriculés à cette date, 
sont, sous réserve de preuue contraire, censés être en situa- 
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inzake douanen en accijnzen. 

I. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER PARISIS. 

Eerste artikel. 

1. - In § 3, tweede lid, eerste regel, de woorden « de 
houder » weglaten. 

2. - ln § 4, zevende regel, de woorden « de houder » 
weglaten. 

Art. 2. 

Op de tweede en de derde regel de woorden « de 
Minister van Financiën» vervangen door « de Koning». 

A. PARISIS. 

11. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER SCHOT. 

Artikel één, 10 en 12. 

De tekst van deze artikelen vervanqen door wat volgt : 

« § 1. - Motorvoertuigen die op de datum van de in 
urerkinq treding van deze wet in België in gebruik zijn en - 
die. zo hun motor meer dan 50 cm" cqlinderinhoud heeft, 
aldaar op genoemde datum zijn ingeschreven, worden, 
behoudens tegenbewijs, geacht er regelmatig aanwezig te 
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tion régulière m1 point de ,,11e des droits d'entrée et des 
taxes assimilées mi timbre. 
Le Roi peut rëqlementer îimmntriculation des véhicules 

ii moteur qui seront en usage en Belgique 1:1près cette date, 

Les droits d'entrée sont exigibles sar tout véhicule à 
moteur dont l'immutriculetion ne sera. pas conforme aux 
dispositions des deux alinéas précédents. 
L'importatet1r, le propriétaire et le détenteur dü véhicule 

sont solidairement tenus au paiement. 
Sans préjudice des peines éventuellement encourues par 

application d'autres dispositions, est puni d'une amende 
égale à deux {ois les droits d'entrée applicables au véhicule 
en cas d'importation ou égale à s,1 valeur lorsqu'il est sou­ 
mis à l'importation, à des mesures de prohibition, de res­ 
triction ou de contrôle, le propriétaire ou le détenteur d'un 
véhicule à moteur : 

1) qui ne porte pas la marque d'immatriculation imposée 
par arrêté royal, t'i moins que fa preuve de cette immatricu­ 
lation ne soit apportée: 

2) qtii porte une marque d'immatriculation autre que celle 
qui lui a été attribuée: 

3) dont les merques du moteur, du châssis ou de toute 
aurre pertie essentielle, figui:ant sur les documents d'im­ 
matriculation ou sur les documents douaniers ont été enle­ 
vées 011 modifiées. 

§ 2. - En pareil cas, les taxes assimilées au timbre per­ 
çues en cas climportniion seront dues solidairement par le 
propriétaire et le détenteur du véhicule. » 

Art. 2. 

Remplacer les mots « le Ministre des Finances » par 
les mots « le Roi». 

Art. 7. 

Remplacer le texte de l'article 3 par ce qui suit ; 

« Article 3. - Aucune marchandise ne peut circuler, 
être transportée ni être: chnrpée ou déchargée dans le rayon 
unique des douanes fixé en vertu de r article premier de la 
loi du 17 juin 1832, sans être accompagnée du document 
prescrit par le Roi. 

Le R.oi est autorisé à apporter: des dérogations à cette 
obligation en les soumettant eux conditions quel déter­ 
mine. Il peut déléguer mu· agents qu'il desiqne le pouvoir 
d'eccotder des dérogntions particulières. >> 

zijn met betrekking tot de invoerrechten en de met het 
zegel gelijkgestelde taxes. 
De Koning kan nadere regelen voorschrijven voor de 

inschrijoinq van de motorvoertuiqen die na bedoelde datum 
in België in gebruik worden genomen. 
flet invoerrecht is verschuldigd voor elk motorvoertuig 

watlC'van de inschrijving niet beantwoordt aan de twee 
voorqeende leden. 
De importeur, de eigenaar en de houder van het voer­ 

tuig zijn hoofdelijk tot betaling gehouden. 
Onverminderd de straffen in voorkomend geval opgelo~ 

pen bij toepassing van andere bepalingen, wordt gestraft 
met geldboete gelijk aan tweemaal het invoerrecht dat 
bij de invoer op het voertuig toepasselijk is of gelijk 
aan de waarde i,an het voertuig, wanneer dit bij invoer is 
onderworpen aan verbodsbepalingen, beperkingen of con­ 
trolemaatregelen, de eigenaar of de houder van een motor­ 
voertuig: 

1) dat het bij koninklijk besluit opgelegde inschrijoinqs­ 
merk niet draagt; tenzij het bewijs van de inschrijving 
geleverd woedt; 

2) dat een ander inschriioinqsmerk draagt dan eraan 
werd toegekend; 
3) waarvan de merken 1>an de motor, van het chassis 

of van enig ander essentieel deel, voorkomende op de 
inschriiolnqs- of op de douanedocumenten. werden ver­ 
wijderd of gewijzigd. 

§ 2. ~ ln dergelijk: geval zijn de met het zegel gelijk­ 
gestelde taksen die bij de invoer geheven woeden hoofdelijk 
verschuldigd door de 'èiqeneer en de houder van het voer­ 
tuiq:», 

Art. 2 

De woorden « de Minister van Financiën » vervangen 
door de woorden: « de Koning». 

Art. 7. 

De tekst van artikel 3 vervangen door wat volgt : 

_ « Artikel 3 . .- ln de enkele tolki:ing vastgesteld krech­ 
tens artikel 1 van de wet 1,1an 17 juni 1832 mag generlei 
koopwaar verkeren, worden vervoerd, geladen of gelost, 
zonder vergezeld te zi.jn van het door de Koning voorge­ 
schreven document. 
De K onînfJ kan, onder de door hem te stellen voorwaar­ 

den, afwijkingen van deze verplichting toestaan. Hij mag 
het recht om bijzondere afwijkingen toe te staan aan de 
door hem aan te wijzen ambtenaren delegeren. » 

M. SCHOT. 


